
Тридцать второе заседание Совета депутатов 
Ачхой-Мартановского муниципального района 

Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от < & /L-tMPdUZr 2018 года № с. Ачхой-Мартан

О предоставлении отпуска главе Ачхой-Мартановского 
муниципального района, исполняющему полномочия председателя

Совета депутатов Шамсаеву А.Х.

В соответствии со статьями 114, 116 Трудового кодекса Российской 
Федерации, ст. 21 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом 
Ачхой-Мартановского муниципального района, Совет депутатов Ачхой- 
Мартановского муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Предоставить Шамсаеву Артуру Хаважовичу -  главе Ачхой- 
Мартановского муниципального района, исполняющему полномочия 
председателя Совета депутатов: ежегодный оплачиваемый основной и 
дополнительный отпуск за выслугу лет с выплатой единовременной и 
материальной помощи, согласно «Положения об условиях оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Ачхой-Мартановском муниципальном районе, а также работников органов 
местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы в Ачхой-Мартановском муниципальном 
районе, и размеров их денежного вознаграждения (денежного содержания)», 
основной отпуск - 30 календарных дней, дополнительный оплачиваемый отпуск 
за выслугу лет продолжительностью 2 календарных дня и отпуск за 
ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня с 01 
августа 2018 года по 4 сентября 2018 года включительно, общей 
продолжительностью 35 календарных дней. Отпуск предоставляется за период 
работы с 06.10.2017г. по 06.10.2018г.



2. Исполнение обязанностей председателя Совета депутатов Ачхой- 
Мартановского муниципального района на период отпуска Шамсаева А.Х. 
возложить на заместителя председателя Совета депутатов Ачхой- 
Мартановского муниципального района Сайдаева Зайнади Лечиевича.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ачхой-Мартановского 
муниципального района -  
председатель Совета депутат А.Х.Шамсаев


